

DIÁRIO OFICIAL

Quarta-feira, 02 de outubro de 2024
Ano XV | Edição nº 3231

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria de Administração	3
Licitações e Contratos	3
Extrato	3
CPAD	8
Outros Atos	8





SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
 PROCESSO Nº: 6693/2024
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
 VENCEDORA: M.J.A. COMERCIO ATACADISTA LTDA
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 243/2024
 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 185	2,22	Total: 1.469,64
Item: 3	Unidade: GRF	Marca: Cristal	Modelo: garrafa	
Descrição: Agrin - embalagem 750 ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares.				
Quantidade: 662		Valor Unit.: 2,22		Total Item: 1.469,64
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 142	2,63	Total: 3.682,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: Ades	Modelo: caixa	
Descrição: Alimento com soja e suco sabor: Laranja, maçã, pêssego ou uva. Sem lactose e sem colesterol. Enriquecido com vitaminas e minerais (ferro, A, B6, B12, C, D e ácido fólico). Embalagem Tetra Pak 200ml com canudo. Pronto para beber. Ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, suco de fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. OBS: O SABOR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADO NO ENVIO DO EMPENHO				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 2,63		Total Item: 3.682,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 738	8,63	Total: 690,40
Item: 7	Unidade: L	Marca: Ades	Modelo: litro	
Descrição: Alimento de soja Original- zero de açúcar,0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Contendo o mesmo teor de Cálcio que o leite de vaca, ou seja, 240mg de cálcio por copo de 200ml. Sem sabor. Original. Ideal para dietas com restrição a lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado.Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 8,63		Total Item: 690,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 272	8,25	Total: 1.914,00
Item: 8	Unidade: L	Marca: Ades	Modelo: litro	
Descrição: Alimento de soja Original- 0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Contendo o mesmo teor de Cálcio que o leite de vaca, ou seja, 240mg de cálcio por copo de 200ml. Sem sabor. Original. Ideal para dietas com restrição a lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado.Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.				
Quantidade: 232		Valor Unit.: 8,25		Total Item: 1.914,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 088	8,88	Total: 2.628,48
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: Pereira	Modelo: pct	
Descrição: Amendoim cru com pele Tipo 01- pacote 500 grs. Grupo descascado: produto desprovido de sua vagem natural por processo tecnológico adequado. Subgrupo: bica corrida, submetido simplesmente ao processo de descascamento, classe miúdo, tipo único, em grãos inteiros com película de coloração vermelha.				
Quantidade: 296		Valor Unit.: 8,88		Total Item: 2.628,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 191	0,99	Total: 990,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Guaravita	Modelo: unid	
Descrição: BEBIDA FEITA À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, água, açúcar, sem gás e sem glúten. Conservada em local fresco e que tenha prazo de validade de no mínimo de 02 (dois) meses a contar na data de entrega. Embalagem contendo 290 ml do produto.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 990,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 126	3,76	Total: 97.045,60
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Pit stop	Modelo: UND	
Descrição: Biscoito salgado - integral, sem recheio, multipack. Produto contendo cereal integral como principal ingrediente. Embalagem de, no mínimo, 144g (embalagem contendo 6 pacotes).				
Quantidade: 25.810	Valor Unit.: 3,76			Total Item: 97.045,60
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 229	7,98	Total: 2.473,80
Item: 29	Unidade: KG	Marca: Campo Bom	Modelo: kg	
Descrição: Canjica de milho branca Tipo 01 pacote 500 grs. Classe branca, Grupo misturada, subgrupo despeliculada.				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 2.473,80
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 472	3,90	Total: 1.735,50
Item: 33	Unidade: CX	Marca: Triângulo	Modelo: caixa	
Descrição: Creme de Leite_ Origem animal, embalagem tetrapack, com 200g do produto, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso 200g				
Quantidade: 445	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 1.735,50
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 319	2,93	Total: 1.125,12
Item: 37	Unidade: LT	Marca: Fugini	Modelo: lata	
Descrição: Ervilha em conserva _ Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo no mínimo 170g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 384	Valor Unit.: 2,93			Total Item: 1.125,12
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 566	2,99	Total: 5.920,20
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Fugini	Modelo: unidade	
Descrição: Extrato de tomate - concentrado ? Embalagem Tetra Pak 340g. O produto deverá ser resultante da concentração da polpa de tomates maduros escolhidos, sem peles e sem sementes, por processo tecnológico adequado. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Características do produto: deverá apresentar aspecto de massa consistente, cor vermelha, odor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 5.920,20
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 748	13,58	Total: 11.787,44
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: Naturale	Modelo: pct	
Descrição: Farinha de aveia sem glúten - Ingredientes: farinha de aveia. Produto vegano. Sem soja, sem glúten, sem conservante, sem corante, livre de gordura trans. Embalagem contendo 200 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega.				
Quantidade: 868	Valor Unit.: 13,58			Total Item: 11.787,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 906	1,94	Total: 814,80
Item: 42	Unidade: CX	Marca: Apti	Modelo: caixa	
Descrição: Gelatina Embalagem com 35 g sabor: frutas vermelhas. Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 814,80	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 288	14,59	Total: 1.283,92
Item: 45	Unidade: KG	Marca: Xavante	Modelo: kg	
Descrição: Goiabada Tradicional embalagem celofane 01 kg. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, e acidulante ácido cítrico. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais.				
Quantidade: 88	Valor Unit.: 14,59		Total Item: 1.283,92	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 946	3,20	Total: 1.280,00
Item: 61	Unidade: LT	Marca: Ramy	Modelo: lata	
Descrição: Milho Verde em Conserva - Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de no mínimo 170g.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 1.280,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 801	21,52	Total: 1.291,20
Item: 63	Unidade: UN	Marca: Mucilon	Modelo: unid	
Descrição: Mistura alimentícia infantil a base de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. apresentação-sache ou lata com no mínimo 400g				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,52		Total Item: 1.291,20	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 623	5,89	Total: 11.073,20
Item: 88	Unidade: GRF	Marca: Palmeiron	Modelo: garrafa	
Descrição: Suco concentrado industrializado de caju garrafa de 1000ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml.				
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 5,89		Total Item: 11.073,20	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 714	12,01	Total: 32.186,80
Item: 91	Unidade: GRF	Marca: Palmeiron	Modelo: garrafa	
Descrição: Suco concentrado industrializado de uva ? garrafa de 1000ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litro. Ingredientes: Água e suco concentrado de uva (mín. 21%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml.				
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 12,01		Total Item: 32.186,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 172	6,34	Total: 1.585,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Dafruta	Modelo: unid	
Descrição: Suco Néctar Sabores 1 Litro (Manga, Pêssego, uva ou abacaxi) - Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural de fruta, antioxidante ácido ascórbico e corante carmim de cochonilha. Sem Glúten.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,34			Total Item: 1.585,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 180.977,10				

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de outubro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
PROCESSO Nº: 6693/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: PADARIA MAIS SABOR DU VALLE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 244/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 659	5,98	Total: 3.408,60
Item: 48	Unidade: LT	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: Leite Condensado _ lata 395g. Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,98			Total Item: 3.408,60
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 838	5,00	Total: 12.000,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: PROPIA	Modelo:	
Descrição: MINI PIZZA RECHEADA E CONGELADA, CONTEÚTO ENTRE 120G E 150G CADA, COM RECHEIOS VARIADOS A SEREM ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA DEMANDANTE. OS SABORES PODERÃO VARIAR ENTRE FRANGO, QUEIJO-PRESUNTO, QUEIJO-CÁLABRESA, QUEIJO-AZEITONA E MILHO. O ITEM DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO POR PACOTE.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 12.000,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 196	8,24	Total: 4.078,80
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo:	
Descrição: Pão de forma integral, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 gramas, fatiado verticalmente com aproximadamente 50 gramas em cada 2,5 fatias, comm valor de 3g de fibra mínimo a cada 50g e valor calórico máximo 120 kcal em 50 g, com validade de no mínimo 10 dias após a entrega.				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 8,24			Total Item: 4.078,80
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 173	0,45	Total: 68.467,50
Item: 69	Unidade: UN	Marca: PROPIA	Modelo:	
Descrição: Pão tipo Careca - peso mínimo de 40 grs. Em embalagem contendo as informações do produto. Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico acondicionado em sacos fechados, em perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade.				
Quantidade: 152.150	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 68.467,50

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 87.954,90

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de outubro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 310/2024

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 10.363/2024; **PARTES:** O **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **NANO BITS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA**, por força dos despachos exarados, fica prorrogado em 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 04 de outubro de 2024 e findando-se em 03 de dezembro de 2024, o prazo previsto na **CLÁUSULA SEGUNDA** do referido contrato, que tem por objeto a contratação de serviços de manutenção, conservação e reparação predial, em atendimento à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Permanecem inalteradas todas as demais **CLÁUSULAS** e condições do contrato. **DATA DE ASSINATURA:** 02 de outubro de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de outubro de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

Presidente

Adriana Lutte Martins Tavares Érica Glizente Lara

Membro Membro

.....

CPAD
Outros Atos

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - CPAD QUADRIGÉSIMA SEXAGÉSIMA

(n.º 460)

Aos trinta dias de setembro de dois mil e vinte e quatro (30-09 2024), às 13h no prédio em que funciona a Prefeitura Municipal em espaço cedido à Comissão de Processo Administrativo Disciplinar- CPAD, a Rua Prof. Maria Emília Esteves n.º 691- Centro - São José do Vale do Rio Preto- RJ, foi realizada a 460ª- Quadringéssima Sexagésima Reunião Ordinária da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar- CPAD, sendo a referida reunião presidida pela servidora Rúbia Esteves Machado Braga, e presente as servidoras Adriana Lutte Martins Tavares e Érica Glizente Lara. Aberto os trabalhos, a presidente informou que a Defesa escrita dos servidores indiciados nos autos do Processo n.º 9513/2022 foi apresentada tempestivamente no dia 16 de setembro de 2024. No dia 18 de setembro de 2024, os autos foram encaminhados para Relatora Érica Glizente Lara para elaboração do Relatório Final, com prazo de 10 (dez) dias para a conclusão, findando em 30/09/2024.A relatora solicita prorrogação do prazo de Conclusão em 10 (dez) dias, considerando a necessidade de analisar as inúmeras provas que constam nos autos. Após análise, a Comissão deliberou por conceder a prorrogação de prazo para conclusão. Ato contínuo, às 14h. deu por encerrada a reunião e eu, Adriana Lutte Martins Tavares, secretariei os trabalhos e lavro a assentada em cumprimento a Lei Complementar n.º 47/2013, e, devidamente assinada será enviada para publicação no Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em atenção ao art. 198, § 2º da LC n.º 47/2013 para a devida publicidade.

Rúbia Esteves Machado Braga